t)t{trl,Bt l ul(A rro
ARACATI

TERMO DE RATIFICACÃO

O Secretaria de Saúde, no uso de suas akibuiçÕes legais, e de acordo com o que
determina o Artigo 26, da Lei no 8.666/93 e aterações posteriores, considerando iudo o que
consta do presente processo administrat vo de Dispensa de LicitaÇão, juntamente com o Parecet
da Procuradoria Jurídca vem RATIFICAR a declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
1O OO8/202'1-DL para a LOCAÇÃO DE TMOVEL DESTTNADO AO FUNGTONAMENÍO DO PSF
(PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA)- BEIRADA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARACATI/GE.O qual figura como locaiár o/contratado o Sr.
I\IANUEL SILVERIO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o no 056.094.023-87, res dente e
domic ada na Sít o Barão Comunldade Bêiada Zona Rural, Aracati/Ceará.

Após realizado vistoria técnica pelo engenheiro dêstê muncípio para locaçáo
acima, propõe-se valor mensa de R$ 600,00(seiscentos reais), por um perÍodo de '12(doze)

meses perlazendo um va or global de R$ 7.200,00( sete mil e duzentos reais).

Assim, nos termos do inc so X, do atligo 24, da Le no 8.666/93 e suas alterações
posterores procedo de acordo com a Dêclaração dê Dispensa de Lictação, a devida
RATlFICAÇAO

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato em conformidade
com a egislação pertinente.

Aracati/CE, 05 de novembro de 2021.

ir"

\oi:;at-

%\I

^L-(l /'
cnrsrrarue anaü:F vrErRA ALVES

Sec.êterie de Sâúde

Pl{!!Ijl'l u lrÁ Do

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

PROCESSO DE DISPENSA N" íO.OO8/202í.DL

O Presidente da Comissão de Licitação, da Prefetura Municipal de Nacali, íaz
publicar o extrato resurnido do processo de Dispensa de Licitação N. 10.008/2021-DL a seguir:

OBJETO: LOCAÇÃO DE II\,IOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PSF (PROGRAIi]A

SAÚDE DA FAI\,1ÍLIA)- BEIRADA, DE RESPoNSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE Do
I\IUNICÍPIO DE ARACATI/CE,

FAVORECIDOT MANUEL SILVERIO DE OLIVEIRA, CPF no 056.094.023-87;

VALOR MENSAL: R$ 600,00(SEISCENTOS REAIS);

PERíODO: 12 (DOZE) MESES;

VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00( sete mil e duzentos reais);

FUNDAMENTO LEGAL| Art. 24, X, c/c o Ad. 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores;

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO _

Pres dente da CPCLI

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA: CRtSTtANE ARAUJO VtEtRA ALvEs-secretaria dê Saúde.

Aracati/CE, 05 de novembro de 2021.

/?,
cRtsraNE aRAtVívrErRA aLVES

Secretêria dd Saúde
J

ARACATl
\uy

VJ

P ra aI ri |r'tJ ll^ Dc)

ARACATI-

5t-
L/

cERTTDÃo DE AFtxAÇÃo
PROCESSO DE DISPENSA NO íO.OO8/2021-DL

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixaçáo na Portaria
desta Prêfêitura (Quadro de Aviso e Publicaçôes) o Extrato da Dispensa de Licitação, referente
âo objeto LOCAÇAO DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PSF (PROGRAMA
SAÚDE DA FAMíLIA)- BEIRADA, DE RESPoNSABILIDAoE DA SEcRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE ARACATI/CE.

Aracati/CE, 05 dê novembrc de 2021.

G/
cnrsrrare aneuUo vrEtRA ALvEs

Secretariabe Saúde
J

ED